ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДОГОВОР  № ________
купли-продажи

г. _____________

"____"_______________ г.

Фирма ________________________________________  (страна), именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице директора г-на ___________________________, действующего на основании  ____________________________, с одной стороны, и

Фирма _________________________________________ (страна), именуемая в дальнейшем "Покупатель", в лице директора г-на __________________________, действующего на основании ____________________ с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и содержание Договора.

"Продавец" продает, а "Покупатель" приобретает на условиях настоящего Договора продукцию (товар) по цене, в количестве и номенклатуре согласно Спецификации (Приложение  №_  к Договору).

2. Условия поставки.

2.1. Товар по настоящему Договору поставляется на условиях _________________, в соответствии с международными правилами толкования коммерческих терминов "___________________________".

2.2. Обязанности сторон:

Продавец обязуется:

- произвести за свой счет поставку товара в г. Киев, застраховать Товар по своему усмотрению исходя из минимального покрытия его стоимости;

- в течение 24 часов после передачи товара перевозчику уведомить Покупателя, сообщив: номер Договора, номер накладной, наименование транспортного средства (номер), общее количество мест, вес нетто, вес брутто, сумма поставки.

Покупатель обязуется:

-принять товар у перевозчика, произвести за свой счет оплату пошлин и сборов на Украине.

2.3. Поставка товара производится отдельными партиями в согласованных сторонами объемах, номенклатуре и в сроки (на основании Спецификаций).

3. Цена товара  и сумма Договора.

3.1. Цены на товар по настоящему Договору устанавливаются в _______________, являются твердыми и не подлежат изменению в период его действия.

3.2. Цены на товар понимаются как цены _______________ и включают стоимость товара, его упаковки и маркировки, пошлины и сборы в стране Продавца, транспортировку и страхование.

3.3. Общая сумма Договора составляет ____________(_______________________).

Цена товара по позициям устанавливается в Спецификации.

4. Условия платежа.

4.1. Покупатель производит оплату товара в течение 5-ти банковских дней по факту поставки по реквизитам Продавца:

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Платежи осуществляются в валюте Договора, либо иной дополнительно согласованной сторонами.

5. Упаковка и маркировка.

5.1. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при  перевозке автомобильным транспортом.

5.2. На каждое грузовое место наносится маркировка: наименование товара, завод-изготовитель /или Продавец/, вес брутто, вес нетто.

5.4. При необходимости возврата тары - упаковки товара - согласовываются условия ее возврата.

6. Качество и приемка.

6.1. Качество Товара должно  соответствовать отечественному и международному стандарту.

6.2. Проверка качества прибывшего Товара осуществляется выборочно, путем распаковки и проверки нескольких образцов.

6.3. Приемка по количеству и качеству осуществляется комиссией в составе представителей Продавца и Покупателя, либо с участием эксперта Торгово-промышленной палаты Украины. Если Покупатель, независимо от причины, не предоставит Продавцу в 3-х дневный срок со дня прибытия  Товара  Акт приемки, то приемка Товара считается совершившейся.

6.4. По настоящему Договору поставляется товар с истекшим не более чем на ___________% сроком годности.

7. Претензии

7.1. Претензии по количеству и качеству могут быть предъявлены не позднее одного месяца с даты получения Товара у перевозчика.

7.2. В претензии должны быть указаны количество и наименование зарекламированного Товара, сущность претензии с приложением Акт экспертизы, составленный представителем торгово-промышленной палаты Украины -  Киев.

7.3. В случае недопоставки, либо поставки некачественного товара, либо товара, несоответствующего условиям Договора по срокам годности, по согласованию сторон производится допоставка, возврат, либо уценка товара.

8. Ответственность сторон.

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны возмещают убытки в размере прямого действительного ущерба.

Стороны урегулируют все споры и разногласия в связи с Договором путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров указанным способом они будут подлежать рассмотрению Международным коммерческим арбитражным судом при Торгово-промышленной палате Украины (г.Киев), в соответствии с регламентом данного арбитража и применением норм материального права Украины.

10. Форс-мажор.

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или  полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в частности принятием законодательных актов в прямой и исключительной форме исключающих возможность исполнения обязательств сторонами (одной из сторон), либо делающих исполнение обязательств невозможным без понесения стороной существенных убытков.

10.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору продлевается на срок действия таких обстоятельств.

10.3. В случае срока действия обстоятельств непреодолимой силы более шести месяцев стороны будут рассматривать себя свободными от дальнейшего исполнения обязательств, а Договор - утратившим силу.

10.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность  выполнения обязательств, должна при первой возможности известить другую Сторону  и принять все меры для ликвидации или минимизации возможных убытков.

10.5. Сторона , которая пострадала в связи с наступлением форс-мажорных обстоятельств, имеет право требовать  от Стороны, для которой сложилась  вышеуказанная чрезвычайная ситуация, документальное подтверждение о масштабах происшествия, а также письменное пояснение  о ее действиях в период возникновения и по ходу развития ситуации.

11. Срок действия Договора.

Настоящий Договор заключен сроком на _______ год___ и вступает в силу с момента его подписания.

В случае взаимного неуведомления сторон не позднее, чем за два месяца до окончания срока действия Договора о его прекращении, Договор будет рассматриваться пролонгированным на очередной срок.

Не допускается расторжение Договора в одностороннем порядке.

12.  Иные условия.

Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей  стороне без письменного согласия другой стороны.

Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и  действительны, если совершены письменно  уполномоченными на то представителями обеих сторон.

Все уведомления и сообщения в связи с Договором оформляются письменно и рассматриваются, если переданными надлежащим образом заказной почтой, телефаксом, телексом или нарочным по реквизитам сторон.

Настоящий Договор заключен "__"___________1999 года в г.Киеве в двух экземплярах на русском языке - по одному экземпляру для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Приложение №____________

к Договору №_____________ от "___"_____________г.

ОБЩАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ

на товары, поставляемые согласно Генеральному Договору

	№
п/п

	Количество

	Вес
(грамм)
	Цена
__/шт
	Стоимость

	1.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	2.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	3.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	4.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	5.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	6.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	7.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	8.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	9.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	10.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	11.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	12.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	13.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	14.

	________________________________________________
	________________

	_______
	____________

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	__________________
	___________________